Anlage 1 zur Drucksache Nr. 030 / 2010

Verbundtarife des VSB - derzeitige Preise / geänderte Preise zum 1.08.2010

Einzelfah	nrscheine								
		Einzelfahrscheine Erwachsene			Einzelfa	Einzelfahrscheine zum Kindertarif*)			
Preisstufe Zone(n)		derzeit	geplant ab 01.08.2010	Anpassung	derzeit	geplant ab 01.08.2010	Anpassung		
				in %			in %		
1	1	1,80 €	1,85€	2,8%	1,40 €	1,45€	3,6%		
2	2	2,80 €	2,90€	3,6%	1,60 €	1,70€	6,3%		
3	3	3,90 €	4,00€	2,6%	2,10 €	2,20€	4,8%		
4	4	5,00 €	5,20€	4,0%	2,60 €	2,70€	3,8%		
5	5 und mehr	6,20 €	6,40€	3,2%	3,10 €	3,20€	3,2%		
I. Klasse-Aufpreis DB		1,80€	1,80€	0,0%	1,80 €	1,80€	0.0%		

*) bis 14 Jahre, Kinder unter 6 Jahren fahren kostenlos!

Tageskarten							
		Ta	geskarten 1 Person		Familientageskarte		
Preisstufe	Zone	seit 01.08.2009	geplant ab 01.08.2010	Anpassung	derzeit	geplant ab 01.08.2010	Anpassung
				in %			in %
1	Α	3,50 €	3,60€	2,9%	12,50 €	7,00€	-44,0%
2	В	5,50 €	5,70€	3,6%	12,50 €	10,00€	-20,0%
3 und mehr	С	7.70 €	7.90€	2.6%	12 50 €	13 00 €	4.0%

Zeitkarten								
		Wochenkarte Erwachsene			Wochenkarte Auszubildende			
Preisstufe Zone		derzeit	geplant ab 01.08.2010	01.08.2010 Anpassung derzeit		geplant ab 01.08.2010	O Anpassung	
				in %			in %	
1 und 2	Α	16,00 €	16,80€	5,0%	12,00 €	12,50 €	4,2%	
3	В	21,50 €	22,50€	4,7%	16,20 €	17,00€	4,9%	
4 und mehr	С	26,00 €	27,50€	5,8%	19,50 €	20,50€	5,1%	
Klasse-Aufpreis DB		16.00 €	16.80€	5.0%	nicht erhältlich	nicht erhältlich		

		Monatskarte Erwachsene *)			Monatskarte Auszubildende**)		
Preisstufe	Zone	derzeit	geplant ab 01.08.2010	Anpassung	derzeit	Anpassung	
				in %			in %
1 und 2	Α	42,50 €	43,80€	3,1%	31,30 €	32,20€	2,9%
3	В	57,00 €	58,80€	3,2%	42,30 €	43,50 €	2,8%
4 und mehr	С	70,00 €	72,00€	2,9%	51,50 €	53,00€	2,9%
Klasse-Aufpreis DB		42,50 €	43,80€	3,1%	nicht erhältlich	nicht erhältlich	

		Jahr	es-ABO Erwachsene *)		Jahres-ABO Senioren ab 65 Jahren *)		
Preisstufe	Zone	derzeit	geplant ab 01.08.2010	Anpassung	seit 01.08.2009	Anpassung	
				in %			in %
1 und 2	Α	35,50 €	36,50€	2,8%	28,33 €	29,20€	3,1%
3	В	47,50 €	49,00€	3,2%	38,00 €	39,20€	3,2%
4 und mehr	С	58,00 €	60,00€	3,4%	46,67 €	48,00€	2,8%
Klasse-Aufpreis DB		35.50 €	36.50€	2.8 €	28.33 €	29.20€	3.1%

		Jahres-ABO Auszubildende *)			Sondertarife			
Preisstufe Zone		seit 01.08.2009	geplant ab 01.08.2010	Anpassung		derzeit	geplant	Anpassung
				in %			ab 01.08.2010	in %
1 und 2	Α	26,10 €	26,80€	2,7%	Ergänzungskarte ****)	18,00€	18,00€	0,0%
3	В	35,30 €	36,30€	2,8%	Schwarzwald-Baar-Ticket	18,50 €	18,50€	0,0%
4 und mehr	С	42,90 €	44,20€	3,0%	badisch 24***)	9,90 €	9,90€	0,0%
•					Reisegruppen (ab 10 Pers.)	unverändert:	Erw.ca.50% EFS / I	Kinder ca.25% EFS

Bei Reisegruppen wird der reduzierte Preis auf volle 5 Ct. gerundet.

Baden-Württemberg-Ticket: Anerkennung und Verkauf innerhalb des VSB seit 1.08.2004

Schwarzwald-Baar-Ticket: Gültig für bis zu fünf Personen innerhalb des Schwarzwald-Baar-Kreises (analog Baden-Württemberg-Ticket)
*) Mitnahmeregelung bei Monatskarten und Jahreskarten Erwachsene: Am Wochenende und an bundeseinheitlichen Feiertagen können

im gesamten Verbundgebiet neben dem/der Karteninhaber/-in eine weitere erwachsene Person und 4 Kinder oder alle eigenen Kinder bis 14 Jahre mitgenommen werden.

**) Freizeitregelung bei Schülermonatskarten: An Schultagen ab 14.00 Uhr sowie in den Ferien und am Wochenende ganztags freie Fahrt in allen öffentlichen Verkehrsmitteln (außer ICE und IC-Züge) in den Verbünden TGO, RVF, RVL, WTV, VHB, VVR, TuTicket und VSB.

***) badisch 24: Inhaber von Zeitkarten des VSB (Wochenkarten, Monatskarten, Jahres-Abo) können mit der Anschlusskarte 24 Stunden lang alle Busse und Bahnen des Nahverkehrs in den Verbünden TGO, RVF, RVL, VSB und WTV unbegrenzt nutzen.

****) VSB-Ergänzungskarte TGO/RVF/WTV: Werden als Monatskarten (an den Kalendermonat gebunden) ausgegeben und gelten ausschließlich in Verbindung mit einer im selben Monat gültigen Monats- oder Jahresabokarte des VSB für Erwachsene.